
Darbības raksturojums Lapa 1 of 3

Nr. p. k. Darbības raksturojums Mērvienība Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec

Kopā no 

gada 

sākuma

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 11 16

Normatīvo aktu ievērošanas 

pārbaudes kopā
Skaits 1731 2654 2583 3433 3230 2897 2564 2864 3417 3883 3943 2954 36153

Tajā skaitā:

1.1 Integrētās pārbaudes Skaits 78 266 310 319 351 306 262 366 390 350 428 249 3675

1.1.1. A kategorijas uzņēmumu 

pārbaudes
Skaits 0 4 7 14 15 18 17 10 10 11 40 8 154

1.1.2. B kategorijas uzņēmumu 

pārbaudes
Skaits 15 117 146 155 159 153 109 175 184 164 181 118 1676

1.1.3. C kategorijas uzņēmumu 

pārbaudes
Skaits 63 145 157 150 177 135 136 181 196 175 207 123 1845

1.2. Tematiskās pārbaudes Skaits 1617 2332 2176 3011 2785 2484 2204 2412 2911 3439 3418 2659 31448

1.2.1. Zemes dzīļu un dabas resursu 

izmantošanas pārbaudes
Skaits 4 15 32 64 76 36 45 66 67 63 78 37 583

1.2.2. Ūdens resursu izmantošanas 

pārbaudes
Skaits 19 44 67 89 121 98 77 115 94 75 66 70 935

1.2.3. Tehnisko noteikumu 

ievērošanas pārbaudes
Skaits 39 24 76 36 54 78 79 68 125 95 95 84 853

1.2.4. Zvejas un makšķerēšanas 

noteikumu ievērošanas pārbaudes
Skaits 410 933 996 1316 1289 1177 874 892 1093 1577 1649 967 13173

1.2.5. Sugu un biotopu, īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju, 

mikroliegumu aizsardzības noteikumu 

ievērošanas pārbaudes 

Skaits 168 178 113 153 171 189 147 153 169 155 101 60 1757

1.2.6. Meža aizsardzības un 

izmantošanas noteikumu ievērošanas 

pārbaudes

Skaits 193 220 160 90 33 18 14 22 17 30 22 9 828

1.2.7. Vides normatīvo aktu 

ievērošanas pābaudes aizsargjoslās
Skaits 58 52 31 36 36 44 57 42 45 42 42 38 523

1.2.8. Darbību ar ķīmiskām vielām un 

ķīmiskiem produktiem pārbaudes*
Skaits 9 2 4 15 16 8 17 28 29 16 13 5 162

1.2.9. Atkritumu apsaimniekošanas 

pārbaudes 
Skaits 28 24 41 76 65 41 50 116 52 65 61 46 665

1.2.10. Iepakojuma 

apsaimniekošanas pārbaudes
Skaits 34 39 12 4 13 30 23 39 14 17 15 20 260

1.2.11. Kuģu un ostu akvatoriju 

pārbaudes
Skaits 124 77 97 114 116 100 86 91 175 176 123 127 1406

1.2.12. Jūras zvejas kuģu un 

piekrastes zvejnieku pārbaudes
Skaits 458 615 408 842 643 492 607 638 925 956 895 778 8257

1.2.13. Jūras vides kontroles lidojumi 

(skaits/stundas)
Skaits 0 9 12 9 8 7 7 6 4 5 3 3 73

1.2.14. Zivju krājumu aizsardzības 

noteikumu pārbaudes (pārstrādes un 

tirdzniecības vietās)

Skaits 4 0 7 16 27 33 20 24 20 23 23 12 209

1.2.15. Savvaļas dzīvnieku 

aizsardzības prasību un medību 

noteikumu ievērošanas pārbaudes

Skaits 0 0 5 0 3 1 1 1 8 6 2 1 28

1.2.16. Citas pārbaudes Skaits 69 100 115 151 114 132 100 111 74 138 230 402 1736

1.3. Sūdzību un iesniegumu 

pārbaudes
Skaits 36 56 97 103 94 107 98 86 116 94 97 46 1030

2 Izsniegtie rīkojumi Skaits 258 435 712 761 706 507 557 550 626 679 586 323 6700

Skaits 52 130 161 283 282 189 171 125 174 234 153 61 2015

Summa Ls 6765 5605 7623.5 8468 10170 9830 9639.5 8980 9340 13695 8560 5903 104579

Tajā skaitā:

Skaits 0 4 3 6 2 10 7 8 7 3 5 2 57

Summa Ls 0 525 200 1230 300 1750 780 725 1220 1450 750 500 9430

Skaits 3 2 1 14 11 6 8 7 7 6 5 2 72

Summa Ls 200 250 100 850 550 300 500 400 400 310 300 250 4410

Skaits 1 0 1 4 2 4 1 5 1 5 3 2 29

Summa Ls 100 0 150 170 350 550 100 1000 180 650 475 200 3925

Skaits 1 5 6 13 11 3 14 8 6 10 11 6 94

Summa Ls 60 670 870 710 950 600 1970 695 650 1470 1620 1990 12255

Skaits 0 3 0 3 0 0 1 0 2 1 0 0 10

Summa Ls 0 300 0 220 0 0 30 0 120 400 0 0 1070

Skaits 0 0 0 1 3 2 0 1 5 5 3 0 20

Summa Ls 0 0 0 200 900 250 0 150 415 1000 550 0 3465

Skaits 5 0 4 1 4 7 16 5 4 3 3 3 55

Summa Ls 350 0 400 30 500 310 670 300 510 470 450 220 4210

Skaits 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Summa Ls 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150

Skaits 4 7 2 5 6 4 3 4 8 2 2 1 48

Summa Ls 260 650 40 70 560 90 300 310 1100 40 105 20 3545

Skaits 31 103 131 219 227 136 97 80 121 178 108 38 1469

Summa Ls 1125 2410 2623.5 3608 4580 3380 2829.5 1900 3495 3340 1985 1773 33049

Skaits 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Summa Ls 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

Skaits 4 2 6 1 2 3 3 3 2 6 5 1 38

atskaite par  darbu 2005. gadā

3.1. Par atļaujas A, B kategorijas 

piesārņojošai darbībai nosacījumu 

neievērošanu 

3.10. Par zvejas un makšķerēšanas 

normatīvo aktu neievērošanu

Valsts vides dienesta

3.6. Par zemes dzīļu izmantošanas 

normatīvo aktu neievērošanu

3.7. Par sugu un biotopu, īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju 

aizsardzības prasību neievērošanu

3.4. Par piesārņojošās darbības 

neatbilstību normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām

3.5. Par ūdeņu resursu izmantošanas 

normatīvo aktu neievērošanu

3
Uzliktā soda nauda kopā

3.11. Par normatīvo aktu 

neievērošanu darbībās ar ķīmiskām 

vielām un ķīmiskajiem produktiem

3.8. Par dabas aizsardzības prasību 

mežā neievērošanu

3.2. Par C kategorijas piesārņojošās 

darbības veikšanu, neiesniedzot 

paziņojumu

3.3. Par A,B kategorijas 

piesārņojošās darbības veikšanu bez 

atļaujas

3.12. Par vides aizsardzības tiesību 

aktu pārkāpumiem jūras ūdeņos un 

ostu akvatorijās

3.9.Par atkritumu apsaimniekošanas 

normatīvo aktu neievērošanu

1



Darbības raksturojums Lapa 2 of 3

Summa Ls 4400 500 2640 500 600 1200 1350 3150 700 3450 1600 500 20590

Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 250

Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Skaits 1 2 6 9 12 10 14 4 5 6 8 1 78

Summa Ls 200 250 500 510 750 1080 700 500 269.8 820 570 200 6349.8

4 Brīdinājumi par uzņēmumu 

darbības apturēšanu
Skaits 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

5 Uzņēmumu darbības apturēšana Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Apr. Ls 0 51 340.5 583.2 1318.3 51.3 0 1 1 59.86 1 1 2408.16

Summa Ls 0 51 340.5 583.2 1318.3 51.3 0 80 256.2 256.86 15 15 2967.36

Tajā skaitā:

Apr. Ls 0 51 340.5 583.2 1318.3 51.3 0 1 1 59.86 1 1 2408.16

Summa Ls 0 51 340.5 583.2 1318.3 51.3 0 80 64.2 256.86 15 15 2775.36

Apr. Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Apr. Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 192 0 0 0 192

Apr. Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Apr. Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa Ls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 DRN par vidē paliekošo 

piesārņojumu pēc avārijas
Summa Ls 0 0 708.48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 708.48

Izņemti 387 1709 1523 1106 973 1241 2051 1567 1819 1770 1131 1337 16614

Konfiscēti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zivju konfiskācija Kg 1 0 0 4 0 0 0 0 0 422 1518 2982 4927

Izņemti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Konfiscēti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izņemti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Konfiscēti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izņemti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Konfiscēti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Konfiscēta medību produkcija Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Valsts policijai/prokuratūrai 

nodotās lietas
Skaits 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2

13 Iesniegtās prasības tiesā Skaits 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izsniegtas atļaujas (licences) Skaits 6252

14.1. Atļaujas piesārņojošai darbībai Skaits 2179

14.1.1. A kategorijas piesārņojošai 

darbībai
Skaits 25

14.1.2. B kategorijas piesārņojošai 

darbībai
Skaits 677

14.1.3. C kategorijas piesārņojošas 

darbības apliecinājums
Skaits 1426

14.1.4. Siltumnīcefekta gāzu emisijai Skaits 51

14.2. Ūdens resursu lietošanai Skaits 199

14.3. Dabas resursu lietošanai Skaits 84

14.4. Atkritumu apsaimniekošanai Skaits 420

14.5. Iepakotāju reģistrācijas izziņas Skaits 505

14.6. Jūras zvejai Skaits 631

14.7. Jūras piekrastes zvejai Skaits 520

14.8. Zvejai iekšējos ūdeņos Skaits 0

14.9. Kuģu atkritumu uzņemšanai un 

utilizācijai ostās
Skaits 0

14.10. Piesārņojuma seku likvidācijai 

akvatorijās
Skaits 0

14.11. Derīgo izrakteņu ieguvei un 

zemes dzīļu izpētei (ĪADT)
Skaits 5

14.12. Medībām Skaits 16

Atzinumi un saskaņojumi Skaits 27200

15.1. Atzinumi koku ciršanai meža 

zemēs
Skaits 1295

15.2. Atzinumi koku ciršanai ārpus 

meža zemes
Skaits 1252

15.3. Atzinumi meža atjaunošanai un 

ieaudzēšanai ĪADT
Skaits 0

15.4. Saskaņojumi masu sporta, 

izklaides un atpūtas pasākumu 

organizēšanai

Skaits 58

15.5. Saskaņojumi  atpūtas un 

tūrisma infrastruktūras objektu 

ierīkošanai

Skaits 20

15.6. Saskaņojumi rūpnieciskās, 

tūrisma, atpūtas, izklaides 

komercdarbības un tirdzniecības 

veikšanai

Skaits 8

15.7. Atzinumi zemes transformācijai Skaits 582

15.8. Saskaņojumi reklāmas un citas 

informācijas izvietošanai dabā
Skaits 3

15.9. Izskatīti A,B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības pieteikumi
Skaits 2652

15.10. Veikts ietekmes uz vidi 

sākotnējais izvērtējums
Skaits 629

3.16. Par citiem pārkāpumiem

10.2. Cilpas

10.1. Šaujamieroči

8
Zvejas rīki

Medību rīki
10

3.13. Par zivju krājumu aizsardzības 

noteikumu neievērošanu (pārstrādes  

un tirdzniecības vietās)

3.14. Par iepakojuma 

apsaimniekošanas noteikumu 

pārkāpumiem

6.2. Par sugu un biotopu iznīcināšanu

3

Videi nodarītais zaudējums
6

3.15. Par medību noteikumu 

pārkāpumiem

3.12. Par vides aizsardzības tiesību 

aktu pārkāpumiem jūras ūdeņos un 

ostu akvatorijās

6 6

472 364 248

6.1. Par zivju resursiem

6.4. Par medību resursiem

6.5. Par meža resursiem

6.3. Par dabas resursu izmantošanu

839

700 578 414 487

14 2385 2023 1005

4

342

42 9 0 0

9

182 199 160 136

15 39 8 22

43 57 44 55

220 194 62 29

91 112 99 118

293 131 74 22

564 2 23 42

0 0 0 0

459 894 276 64

0

0 0 5 0

0 0 0 0

328 273

17 19 10

0 16 0

5757

899 243 68 85

15 9147 6726 5570

381

12

9 5 4 2

270

0 0 0 0

137 180 137 128

7 1 0 0

896 645 348 763

0 3 0 0

202 173 119 135



Darbības raksturojums Lapa 3 of 3

15.11. Sagatavoti tehniskie noteikumi Skaits 5219

15.12. Izsniegti nosacījumi 

teritoriālplānojuma izstrādei
Skaits 642

15.13. Atzinumi par vides 

aizsardzības prasību ievērošanu
Skaits 657

15.14. Saskaņotas piesārņojuma 

izpētes programmas
Skaits 140

15.15.. Saskaņoti HES ekspluatācijas 

noteikumi
Skaits 3

15.16..Atzinumi par objektu 

pieņemšanu ekspluatācijā
Skaits 986

15.17. Atzinumi par projektiem Skaits 363

15.18. Pieņemti lēmumi par 

pasākumu plāniem
Skaits 178

15.19. Atzinumi par darījumiem ar 

zemi
Skaits 135

15.20. Saskaņoti darbības plāni 

neparedzēta piesārņojuma gadījumā 

jūrā, ostās, terminālos un atsevišķās 

piestātnēs (JIŪP)

Skaits 5

15.21. Saskaņoti ārvalstu zinātniski 

pētniecisko un nekomerciālo kuģu 

reisi LR iekšējos ūdeņos (JVP)

Skaits 27

15.22. Saskaņoti statistiskie pārskati 

"2-gaiss"
Skaits

15.23. Saskaņoti statistiskie pārskati 

"2-ūdens"
Skaits

15.24.  Saskaņoti statistiskie pārskati 

Nr.3. "Pārskats par atkritumiem"
Skaits

15.25. Saskaņoti dabas resursu 

nodokļa pārskati
Skaits 8996

15.26. Saskaņoti ziņojumi par 

reģenerēto iepakojumu
Skaits 922

15.27. Mežu apsaimniekošanas 

projektu saskaņošana ĪADT
Skaits 166

15.28. Lauksaimniecībai nodarītā 

zaudējuma dokumentācijas 

sagatavošana

Skaits 24

15.29. Pieņemti lēmumi par valsts 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz 

zemi

Skaits 285

15.30. Saskaņoti pašvaldību teritoriju 

plānojumi un detālplānojumi
Skaits 533

15.31. Saskaņojumi  un atzinumi 

citām darbībām
Skaits 1420

16 Sagatavots pārskats par derīgajiem 

izrakteņiem
Skaits

17 Līgumu slēgšana ĪADT Skaits 626

15

1293 1310 1413 1203

185 76 68 328

182 178 153 129

0 1 1 1

7 57 52 24

80 106 96 81

151 222 294 319

2 3 0 0

37 40 65 36

x x x x

19 8 0 0

x x x x

x x x x

0 8 6 10

60 34 48 24

160 111 131 131

58 44 77 106

210 213 200 3

366 361 401 292

0 131

3859 1848 1782 1507

29 42 24 40

X X X X

111 680


